rosolymae" sunt, et spirituales naturales qui "in suburbiiis :" per "homines et bestias" intelliguntur qui in intelligentia et inde in bono vitae sunt; per "homines" qui in intelligentia, et per "bestias" qui in affectione boni naturali et inde in bono vitae.

[b.] Similia significantur per haec in *Apocalypsi*,

Angelus "qui mecum loquebatur, calatum habebat aureum, ut metitur civitatem" Novae Hierosolymae, "portas ejus et murum ejus; . . . et mensus est murum . . . centum quadraginta quatuor cibitorum, quae est mensura hominis, hoc est, angeli" (xxi. 15, 17) :

per "Novam Hierosolymam" etiam hic intelligitur nova ecclesia, et per "civitatem" doctrina ejus; per "murum" ejus significatur Divinum Verum tutans; per numerum "centum quadraginta quatuor" significantur omnia vera et bona in complexu; hic numerus dicitur esse "mensura hominis quae est angeli," quod non dici posset nisi per "mensuram" significaretur quale. (Sed de his ad ipsum locum in sequentibus.) Apud *Ezechiem*,

"Cum exiret vir ille versus ortum, in cuius manu linea, mensus est mille per ulnam; dein transire fecit me per aquas; aquae talorum: mensus mox est mille, et transire fecit me per aquas; aquae genuum: et mensus est mille, et transire fecit me per aquas; aquae lumborum: mensus rursus est mille; fluvius quem non potui transire, quia altae erant aquae, aquae natationis, fluvius qui non transibatur. . . . Et ecce super ripa fluvii arbor multa hinc illinc; . . . et omnis anima vivens quae reptat, et quounque veniret fluvius, vivet; unde fit piscis multus" (xlvi. 3-5, [7.] 9):

per haec describitur quomodo intelligentia, quae est illis qui ab ecclesia, crescit per receptionem Divini Veri procedentis a Domino: Divinum Verum procedens a Domino significatur per "aquas exeentes desub limine domus versus orientem, et descendentes a latere domus dextro a meridie altaris," ut dicitur in versu primo illius capitilis; per "orientem" significatur amor in Dominum, quoniam oriens in caelo est ubi Dominus apparet ut Sol; et "latus dextrum" inde est ubi Divinum Verum in maxima luce recipitur, et id latus vocatur meridies; quare etiam dicitur "a meridie altaris:" quomodo intelligentia crescit per receptionem Divini Véri procedentis a Domino, describitur per "aquas" quas transivit, quae primum pertingebant "ad talos," postea "ad genua," tum "ad lumbos," et tandem erant "tam altae ut transiri non possent;" per "aquas

ad talos" significatur intelligentia qualis est sensuali et naturali homini, nam "tali" significant sensuale et naturale; per "aquas ad genua" significatur intelligentia qualis est spirituali naturali homini, nam "genua" significant spirituale naturale; per "aquas ad lumbos" significatur intelligentia qualis est spirituali homini, nam "lumbi" significant conjugium veri et boni, quod est spirituale; per "aquas quae non transiri possent" significatur intelligentia caelestis, quae vocatur sapientia, qualis est caelesti homini, seu angelo tertii caeli; quae quia est ineffabilis, dicitur quod esset "fluvius qui transiri nequiret;" et quoque illae aquae dicuntur "aquea natationis," ex eo quod sit longe supra naturalem hominem: "fluvius" qui ex aquis illis significat intelligentiam et sapientiam; cognitiones veri et boni, tum perceptiones, significantur per quod "in ripa fluvii arbor multa hinc illinc" ("arbor" significat cognitiones et perceptiones); vita inde omnibus quae in naturali homine, tam cognitionibus quam scientiis, significatur per quod "omnis anima vivens quae reptat vivet," tum per quod "erit piscis multus;" "anima reptans" et "piscis" significat illa quae in naturali homine sunt, quae vocantur cognitiones ex Verbo, et quoque scientiae naturales per quas spiritualia confirmantur, et "vivere" significat influxum Domini per spiritualem hominem et ejus intelligentiam in illas cognitiones et scientias. (Quod "aquea" significant vera doctrinae ex Verbo, per quae intelligentia, videatur supra, n. 71, 483, 518.) Apud *Habakuk*,

"Stetit et mensus est terram, vidi et dissipavit gentes, quia dispersi sunt montes aeternitatis, submiserunt se colles saeculi, incessus saeculi illi" (iii. 6):

haec de visitatione et de ultimo judicio a Domino quando in mundum venturus est: per "Stetit et mensus est terram" significatur exploratio tunc qualis ecclesia; "metiri" significat explorare, et "^[1]terra" ecclesiam: per "Vidit et dissipavit gentes" significatur dejectio omnium in infernum qui in malis et inde falsis sunt; "dissipare" significat dejicere in infernum, et "gentes" significant illos qui in malis et inde falsis sunt: per "Dispersi sunt montes aeternitatis" significatur quod perierit ecclesia caelestis qualis fuerat apud antiquissimos, qui in amore in Dominum fuerunt; "montes aeternitatis" significant illam ecclesiam et

illum amorem: per "Submiserunt se colles saeculi" significatur quod perierit ecclesia spiritualis, qualis fuerat apud antiquos post diluvium, qui in amore erga proximum fuerunt; "colles saeculi" significant illam ecclesiam et illum amorem: per "incessus saeculi illi" significatur secundum statum ecclesiae qui tunc erat, qui perversus. Apud *Esaiah*,

"Ecce Dominus Jehovih in forti venit, et brachium Ipsius dominabitur Ipsi:... quis mensus est pugillo suo aquas, et caelos spithama exaequavit, et complexus est in trientali pulverem terrae, ac appendit in lance montes, collesque in libra?" (xl. 10, 12:)

haec quoque de Domino, deque Divino Vero ex quo caelum et ecclesia, et ex quo sapientia: adventus Domini et tunc ordinatio omnium in caelis ab Ipso ex propria potentia, significatur per "Ecce Dominus Jehovih [in] forti venit, et brachium Ipsius dominabitur Ipsi;" "brachium Ipsius" quod dominabitur, significat propriam potentiam: ordinatio omnium in caelis ex propria potentia per Divinum Verum, significatur per "Quis mensus est pugillo suo aquas, et caelos spithama exaequavit, et complexus est in trientali pulverem terrae, et appendit lance montes, et colles in libra?" Per "metiri aquas" significatur designare Divina vera, per "caelos spithama exaequare" significatur inde ordinare caelos, per "complecti trientali pulverem terrae" significatur ordinare inferiora; per "pugillum," "spithamam" et "triental" significatur simile quod per "mensuras," tum quod per "manum," nempe quale rei, et propria potentia: per "appendere in lance montes, et colles in libra" significatur subordinare et aequilibrare omnia; per "lancem" et "libram" significatur justa aequilibratio, ac per "montes" et "colles" significantur caeli superiores (per "montes" illi caeli qui in amore in Dominum sunt, et per "colles" qui in charitate erga proximum, ut supra). Apud *Hiobum*,

"Ubi fuisti cum fundarem terram? indica si nosti intelligentiam; quis posuit mensuras ejus? si scis; et quis extendit super eam lineam? super quid bases ejus demersae sunt? quis jecit lapidem anguli ejus?" (xxxviii. 4-6:)

per "terram" hic intelligitur ecclesia; per "fundare illam," et "ponere mensuras ejus," significatur instaurare illam et designare quale ejus ("mensura" est quale rei); per

“extendere super eam lineam” significatur continere illam in suo quali; per “Super quid bases ejus demersae sunt, et quis jecit lapidem anguli ejus?” significatur fundatio ejus super illis quae in naturali homine; “lapis anguli” est verum naturalis hominis, quod vocatur verum scientificum, super quo fundatur verum spiritualis hominis seu verum spirituale. Apud *Jeremiam*,

“Si recesserint statuta haec a coram Me,...etiam semen Israelis cessabunt, ut non sint gens coram Me omnibus diebus :....si mensurabuntur caeli sursum, et pvestigabuntur fundamenta. deorsum, Ego etiam reprobabo omne semen Israelis propter omne quod fecerunt” (xxxi. 36, 37):

per “statuta” ibi significantur omnia ecclesiae quae filii Israelis mandata sunt, ita omnia cultus; quae si non custodituri, quod nulla ecclesia apud illos futura esset, significatur per “Si recesserint statuta a coram Me, et semen Israelis cessabunt, ut non sint gens coram Me omnibus diebus;” per “Israelem” significatur ecclesia, et per “semen ejus” verum ecclesiae: et tametsi novum caelum et nova ecclesia exstitura sint, quod usque nihil caeli et ecclesiae futurum sit apud illam gentem, significatur per “Si mensurabuntur caeli sursum, et pvestigabuntur fundamenta deorsum, Ego etiam reprobabo omne semen Israelis propter omne quod fecerunt.”

[c.] Quod per “metiri” et “mensurare” significetur designare et determinare quale rei, tum etiam explorare illud, est quia per “mensuram” significatur quale rei seu qualitas. Quod per “mensuram” id significetur, constare potest ex sequentibus locis:—In *Apocalypsi*,

Angelus “mensus est murum civitatis” novae Hierosolymae “centum quadraginta quatuor cubitorum, quae est mensura hominis, hoc est, angeli” (xxi. 17):

quod hic per “mensuram” significetur quale rei quae intelligitur per “murum civitatis Hierosolymae,” manifeste patet; nam quid alioqui intelligeretur per quod “mensura muri centum quadraginta quatuor cubitorum esset mensura hominis, hoc est, angeli”? Apud *Matthaeum*,

“Ne judicate ut non ^[1]condemnemini; nam quo judicio judicatis judicabimini, et qua mensura mensuratis mensurabitur vobis” (vii. 1, 2);

apud *Lucam*,

“Non judicate ut non judicemini, non condemnate ut non condemne-

mini, remittite et remittetur vobis, date et dabitur vobis; mensuram bonam, pressam, agitatam et superfluentem dabunt in sinum vestrum; qua enim mensura metimini, remetientur vobis" (vi. 37, 38);

(haec explicata videantur in opere *De Caelo et Inferno*, n. 349:) et apud *Marcum*,

"Qua mensura mensuratis ea remensurabitur vobis, et superaddetur vobis audientibus; quisquis habet, dabitur illi, sed quisquis non habet, etiam quod habet auferetur ab illo" (iv. 24, 25):

ita describitur charitas erga proximum, seu affectio spiritualis veri et boni; nempe, quantum et qualiter aliquis in illa charitate seu in illa affectione est in mundo, tantum in illam venit post mortem: quod non cogitandum sit male de bono et de vero, intelligitur per "Ne judicate ut non judicemini, et ne condemnate ut non condemnemini;" male cogitare de malo et de falso cuivis licet, sed non de bono et vero, nam haec in spirituali sensu sunt proximus: quia est charitas erga proximum quae intelligitur, ideo etiam dicitur, "Remittite et remittetur vobis, date et dabitur vobis:" quod affectio spiritualis quae vocatur charitas permansura sit post mortem secundum quantum et quale ejus, intelligitur per "Qua mensura mensuratis remensurabitur vobis;" et quod id quantum et quale implebitur in aeternum, intelligitur per quod "mensura superaddetur vobis audientibus," et quod "in sinum dabitur mensura bona, pressa, agitata et superfluens;" "mensura" ibi est quantum et quale affectionis seu charitatis quod in aeternum intra seu secundum gradum ejus in mundo augebitur (videatur in loco supra citato in opere *De Caelo et Inferno*, n. 349): quod hoc fiet illis qui charitatem exercent, intelligitur per quod "superaddetur vobis audientibus;" "audientes" significant obedientes et facientes. Quod "amare proximum" sit amare verum et bonum, tum sincerum et justum, videatur in *Doctrina Novae Hierosolymae* (n. 84-106). Quod non alia cogitatio nec aliud judicium intelligatur quam de spirituali vita alterius, constare potest ex eo, quod cuivis licetum sit cogitare de alterius vita morali et civili, et quoque de ea judicare; absque tali judicio et cogitatione de aliis nullatenus potest aliqua societas civilis subsistere; quare per "non judicare et condemnare" significatur non cogitare male de proximo spiritualiter intellecto, nempe de fide et amore ejus, quae sunt vitae spiritualis hominis;

nam illa in ejus interioribus abscondita latent, et inde non alicui nota sunt quam soli Domino. Apud *Johannem*,

“Quem Pater misit, verba Dei loquitur, non enim ex mensura dedit Ipsi Deus spiritum” (iii. [v]34):

per “spiritum,” quem Deus dat, significatur Divinum Verum, et inde intelligentia et sapientia: per “non ex mensura” significatur supra omne quantum et quale hominum, consequenter infinitum; nam infinitum quod erat Domino non habet quantum et quale, nam quantum et quale sunt proprietates finiti, quantum enim et quale determinant finitum et terminant illud; at quod est absque terminacione est infinitum: ex quo sequitur quod “mensura” etiam hic significet quale, nam “non ex mensura” significat absque praedicatione qualis seu qualitatis. Apud *Davidem*,

“Notum fac mihi, Jehovah, finem meum; et mensura dierum meorum quae illa; agnoscam quam brevi cessans ego: ecce palmos dedisti dies meos, et tempus meum sicut nihil coram Te” (Ps. xxxix. 5, 6 [B. A. 4, 5]):

apparet sicut per illa verba intelligentur solum tempora vitae, quorum finem vult scire, et quod illa cito pertranscendant; sed in sensu spirituali non intelliguntur tempora, verum pro illis status vitae; quare per “Notum fac mihi, Jehovah, finem meum; mensura dierum meorum, quae illa,” significatur ut sciat statum vitae suae et ejus quale, ita qualis ei vita permansura sit: per “Ecce palmos dedisti dies meos” significatur quod quale status vitae ejus sit perparvi momenti; et per “Tempus meum sicut nihil coram Te” significatur quod status vitae ejus nihil valeat; “tempus” enim et “dies” significant status vitae quoad verum et quoad bonum, et inde quoad intelligentiam et sapientiam; proinde quod illa et haec, quatenus ex ipso, nihil pretii sint. Quod hic sensus illis verbis insit, non potest, ab illis qui solum naturaliter cogitant, videri, quia cogitatio naturalis non potest separari ab idea temporis; at cogitatio spiritualis, qualis est angelica, nihil commune habet cum tempore, nec cum spatio, nec cum persona. Quoniam “mensurae” significant quale rei, patet quid significatur

Per “domum mensurarum” (*Jerem.* [v]xxii. 14),
 Per “portionem mensurarum” (*Jerem.* xiii. 25),
 Tum per “viros mensurarum” (*Esai.* xlvi. 14):

per "mensuras" ibi significatur quale in omni complexu.
Apud Mosen,

"Non facietis perversitatem in judicio, in mensura, in pondere, et in dimensione; librae justitiae, lapides justitiae, epha justitiae, et hinc justitiae erit vobis" (*Levit. xix. 35, 36*);

apud eundem,

"Non erunt... in loculo tuo diversi lapides, magnus et parvus; non erunt... in domo tua diversae ephae, magna et parva; lapis perfectus et justitiae erit tibi, epha perfecta et justitiae erit tibi" (*Deut. xxv. 13-15*);

et apud *Ezechiem*,

"Lances justitiae, et ephah justitiae, et bath justitiae erit vobis" (*xlv. 10*):

quod per has "mensuras" et per haec "pondera" significetur aestimatio rei secundum quale veri et boni, videatur supra (n. 373).

630[a]. [Vers. 2.] *"Et atrium, quod extra templum, rejice foras, et ne illud metiaris."*—Quod significet quod externum Verbi, et inde ecclesiae et cultus, non explorandum sit, constat ex significatione "atrii," quod sit externum Verbi, et inde ecclesiae et cultus: quod "atrium" haec significet, est quia "templum" significat caelum et ecclesiam quoad Divinum Verum, prout in superiori articulo dictum est; inde "atrium," quod "extra templum" seu ante facies templi, significat primum seu ultimum caelum. Nam "templum" in se spectatum significat caelos superiores; nempe, "adytum," ubi arca foederis, significabat intimum seu tertium caelum, "templum extra adytum" significabat caelum medium seu secundum, inde "atrium" significabat caelum ultimum seu primum; et quod significat caelum, hoc quoque significat ecclesiam, nam ecclesia est caelum Domini in terris; et quod significat ecclesiam, hoc quoque significat Verbum, et quoque cultum, nam Verbum est Divinum Verum ex quo caelum et ecclesia, et cultus est secundum Divinum Verum quod est Verbum: inde est quod "atrium" significet externum seu ultimum caeli et ecclesiae, et quoque externum seu ultimum Verbi et cultus. Verbum et cultus sunt prorsus sicut est caelum et ecclesia; nam in Verbo sunt tres distincti sensus sicut sunt tres caeli: sensus intimus, qui vocatur sensus caelestis, est pro caelo intimo seu tertio; sensus medius, qui vocatur sensus spiri-

tualis, est pro caelo medio seu secundo; et sensus ultimus, qui vocatur sensus caelestis et spiritualis naturalis, est pro caelo ultimo seu primo: hi tres sensus, praeter naturalem qui pro mundo,^[1] sunt in Verbo et in singulis ejus; et quia tres caeli Verbum habent, et quodlibet caelum in suo sensu Verbi est, et inde est eorum caelum et quoque cultus, inde sequitur quod id quod significat caclum etiam significet Verbum et cultum: ex eo nunc est quod "atrium" significet externum Verbi, et inde externum ecclesiae et cultus. Praeterea sciendum est quod templo duo atria fuerint, unum extra templum, et alterum intra templum; et per "atrium extra templum" significatur ipse introitus in caelum et in ecclesiam, in quo sunt illi qui in caelum introducuntur; et per "atrium intra templum" repraesentabatur caelum ultimum: simile est cum ecclesia, ut et cum Verbo et cum cultu; nam per "atrium extra templum" significatur externum Verbi, hoc est, Verbum quale est in sensu naturali, qui pro mundo, per quem sensum introducitur homo in sensum ejus spiritualem in quo sunt angeli caeli. Quid autem proprie per utrumque "atrium," interius et exterius, significatur, dicetur in sequentibus: et cur hic dicitur quod "atrium extra templum rejiciendum foras sit, et non metiendum," dicetur in articulo sequenti, ubi explicatur quid significatur per quod "id datum sit gentibus."

[*b.*] Ex his nunc aliquantum videri potest quid per "atrium" et per "atria" in Verbo significatur in sequentibus locis:—Apud *Mosen*,

"Facies atrium Habitaculi ad angulum meridiei versus austrum, tapetes pro atrio,"....columnas viginti, bases viginti, uncos columnarum et fascias ex argento, portam atrii cum velo, longitudo ejus centum cubitorum a meridie in septentrionem, et latitudo ejus quinquaginta ab oriente in occidentem (*Exod. xxvii. 9-18*):

hoc atrium erat atrium Tentorii conventus, per quod similiter repraesentabatur et significabatur caelum ultimum seu primum: nam per Tentorium conventus repraesentabatur caelum; per intimum ejus, ubi arca supra qua propitiatorium, repraesentabatur caelum intimum seu tertium; perque Legem in arca Ipse Dominus quoad Divinum Verum seu Verbum; et per Tentorium extra velum, ubi mensa pro panibus, altare suffitus, et candelabrum, repraesentabatur caelum medium seu secundum; ac per atrium

repraesentabatur caelum ultimum seu primum. (Quod tres caeli per Tentorium illud repraesentati fuerint, videatur in *Arcanis Caelestibus*, n. 3478, 9457, 9481, 9485; quid autem in specie per atrium, et per omnia ejus, n. 9741-9775.) Quia atrium repraesentabat caelum ultimum, et inde quoque externum ecclesiae, Verbi, et cultus, ideo

Residua ex minchis et ex sacrificiis peccati ab Aharone et filiis ejus in atrio comedebantur (*Levit.* [v]vi. 9, 19 [*B. A.* 16, 26]):

per "comedere in atrio" illa sanctificata significabatur appropriare sibi bona ecclesiae quae significabantur per "minchas" et per "sacrificia" illa; et appropriatio sanctorum omnis fit per ultima, nam nisi per ultima non appropriari interiora sancta possunt. De atriis autem Templi ita memoratur in *Libro Primo Regum*,

Salomo fecit "atrium ante facies Templi domus; . . . et deinde aedificavit atrium interius, tres ordines caesorum lapidum, ac ordo caesae cedri" (vi. 3, 36):

per Templum similiter repraesentabatur caelum et ecclesia; per adytum, ubi arca, repraesentabatur caelum intimum seu tertium, tum ecclesia apud illos qui in intimis sunt, quae ecclesia vocatur ecclesia caelestis; per templum extra illud repraesentabatur caelum medium seu secundum, tum ecclesia apud illos qui in medio sunt, quae ecclesia vocatur ecclesia interna spiritualis; per atrium interius repraesentabatur caelum ultimum seu primum, tum ecclesia apud illos qui in ultimis sunt, quae ecclesia vocatur ecclesia interna naturalis; per atrium exterius autem repraesentabatur introitus in caelum: et quia per "Templum" in supremo sensu significatur Dominus quoad Divinum Humanum, tum quoad Divinum Verum, inde etiam per "templum" significatur Divinum Verum procedens a Domino, proinde Verbum, nam hoc est Divinum Verum in ecclesia. Quod Divinum Humanum Domini per "Templum" significetur, constat ex Domini verbis, ubi dicit,

"Solvite Templum hoc, in tribus autem diebus exsuscitabo illud; et Ipse loquebatur de Templo corporis sui" (*Joh.* ii. 18-23).

Quod per "templum" significetur ecclesia, constat ex his Domini verbis,

Quod "non reliquetur lapis super lapide" de templo "qui non dissolvetur" (*Matth.* xxiv. 1, 2; *Luc.* xxi. 5-7):

per quae verba intelligitur quod omne Divinum Verum,

proinde omne ecclesiae, peritum sit; agitur enim ibi de fine ecclesiae qui vocatur consummatio saeculi. Quod bina atria, interius et exterius, aedificata fuerint, ac ibi cubicula, porticus seu ambulacra, ac plura, constare potest a descriptione eorum apud *Ezechielem*,

Angelus "deduxit me ad atrium exterius, ubi ecce cubicula et pavimentum factum atrio circum circa, triginta cubicula super pavimento;" quae mensus quoad longitudinem et latitudinem, et quoque mensus est thalamos, porticus, portam, singula quoad longitudinem et latitudinem (xl. 17-22, 31, 34, seq.; cap. xlvi. 1-14);

et de atrio interiori, apud eundem,

Mensus atrium interius, ejus portas versus septentrionem, orientem et meridiem, porticus, gradus cum ascensibus, thalamos, cubicula cantorum, superliminaria (xl. 23-31, 44, seq.);

et apud *Jeremiam*,

"In cubiculo ^[1]Gemariae...scribae, in atrio superiori ad ostium portae domus novae" (xxxvi. 10).

Apud Prophetam *Ezechielem*, a cap. xl. ad xlviij., agitur de "nova urbe," de "novo templo," et de "nova terra," per quae significatur nova ecclesia quae a Domino instauranda erat; et per "cubicula," "thalamos," "porticus," et reliqua, significantur talia quae ecclesiae, ejus doctrinae et cultus sunt; et per "dimensiones" eorum significatur quale eorum (ut in superiori articulo dictum et ostensum est): quid autem per singula significatur, non hujus loci est exponere; solum quod "atria" significant externa caeli et ecclesiae, et inde externa Verbi et cultus. Quod externa illorum significantur per "atria," constare potest ex eo solo, quod "templum" in genere significet caelum et ecclesiam; quare tres divisiones templi, nempe "atria," ipsum "templum," et "adytum," significant tres caelos secundum gradus eorum. (Quales tres Caeli quoad Gradus eorum sunt, videatur in opere *De Caelo et Inferno*, n. 29-40.)

[c.] Quod caelum et ecclesia per "templum" et "atria" significetur, plenius constare potest ex his apud *Ezechielem*,

"Sustulit me spiritus, et introduxit me in atrium" templi "interius, cum ecce implevit gloria Jehovae domum; et audivi loquentem ad me e domo,"... dicentem, "Fili hominis, locus throni mei, et locus volarum pedum meorum, ubi habitabo in medio filiorum Israelis in aeternum" (xliv. 4-7):

quod per "atria" haec significetur caelum ultimum seu

ecclesiae externum, constare potest ex eo, quod dicatur quod "introductus sit in atrium, et inde viderit domum impletam gloria Jehovae;" per "gloriam Jehovae" significatur Divinum Verum, quod facit caelum et ecclesiam: et dein quod domus illa esset "locus throni Jehovae, et locus volarum pedum Ipsiis, ubi habitabit in medio filiorum Israelis in aeternum;" quod per "thronum Jehovae" intelligatur caelum, videatur supra (n. 253, 297, 343, 460, 462, 477, 482); et quod per "locum volarum pedum Jehovae" intelligatur ecclesia, etiam supra (n. 606); per "filios Israelis" intelliguntur omnes qui ab ecclesia Domini; proinde "habitare apud illos in aeternum" significat praesentiam Domini perpetuam apud illos. Apud eundem,

"Sustulit se gloria Jehovae desuper cherubo super limen domus, et impleta est domus nube,"...."et nubes implebat atrium interius,"...."et atrium plenum erat splendore gloriae Jehovae; et vox alarum cheruborum audita est usque ad atrium exterius" (x. 4, 3, 5):

per "cherubos" visos Prophetae repraesentatus est Dominus quoad providentiam et tutelam ut non adeatur nisi quam per bonum amoris; consequenter per "cherubos" significati sunt caeli superiores, in specie caelum intimum, nam ibi est tutela (videatur supra, n. 277, 313, 322, 362, 370, 462); quare per "domum," quae impleta est nube, significatur caelum et ecclesia; per "atrium interius," quod nubes etiam implebat, significatur caelum ultimum; et per "atrium exterius," quounque vox alarum cheruborum audita est, significatur introitus in caelum, qui in specie est in mundo naturali, et postea in mundo spirituum; nam per ecclesiam in mundo, et dein per mundum spirituum, intrat homo in caelum; (quid mundus spirituum, videatur in opere *De Caelo et Inferno*, n. 421-431, seq.;) per "nubem" autem et per "splendorem gloriae Jehovae" significatur Divinum Verum procedens a Domino. Ex his nunc constare potest quid per "atria" significatur in sequentibus locis:—Apud Davidem,

"Beatus quem eligis, et appropinquare facis, inhabitabit atria tua; saturabimur bono domus tuae, sancto templi tui" (Ps. lxxv. 5 [B. A. 4]):

per haec significatur quod qui in charitate seu in affectione spirituali sunt, victuri sint in caelo, ac ibi in intelligentia et sapientia ex Divino Vero et Divino Bono: per "elec-

tum," seu per "quem eligis," significantur illi qui in amore erga proximum seu in charitate sunt: per "appropinquare facis" significatur affectio seu amor spiritualis; nam quantum homo in illo amore seu in illa affectione est, tantum est apud Dominum; quisque enim appropinquat secundum illum amorem: per "inhabitare atria" significatur vivere in caelo; per "inhabitare" vivere, et per "atria" caelum: per "saturari bono domus" significatur ex Divino Bono esse in sapientia; ac per "saturari sancto templi" significatur ex Divino Vero esse in intelligentia, et ex utroque frui gaudio caelesti; "domus Dei" significat caelum et ecclesiam quoad Divinum Bonum, ac "templum" caelum et ecclesiam quoad Divinum Verum; "sanctum" praedicatur de bono spirituali, quod est verum. Apud eundem,

"Bonus dies in atriis tuis p[re] millibus; elegi ad januam stare in domo Dei mei" (Ps. lxxxiv. 11 [B. A. 10]):

per "atria" ibi significatur caelum primum seu ultimum, per quod fit introitus in caelos superiores; quare additur, "Elegi ad januam stare in domo Dei mei." Apud eundem,

"Date Jehovah gloriā nominis Ipsius, ferte munus, et venite in atria Ipsius" (Ps. xcvi. 8);

apud eundem,

"Laudate nomen Jehovah, laudate servi Jehovah, qui stantes in domo Jehovah, in atriis domus Dei nostri" (Ps. cxxxv. 1, 2);

apud eundem,

"Quam amabilia habitacula tua, Jehovah Zebaoth; desideravit, immo consumpta est, anima mea erga atria Jehovah" (Ps. lxxxiv. 2, 3 [B. A. 1, 2]);

apud eundem,

"Intrate portas Ipsius in confessione, atria Ipsius in laude, confitemini Ipsi, benedicite nomini Ipsius" (Ps. c. 4);

apud eundem,

"Vota mea Jehovah solvam, coram . . . omni populo Ipsius; in atriis domus Jehovah, in medio tui, Hierosolyma" (Ps. ^[1]cxvi. 14, 18, 19);

apud eundem,

"Justus sicut palma florebit, sicut cedrus in Libano crescat; plantati in domo Jehovah, in atriis Dei nostri germinabunt" (Ps. xcii. 13, 14 [B. A. 12, 13]):

quod per "atria" in illis locis intelligatur caelum, in specie caelum ultimum et ecclesia, constare potest absque expli-

catione. Similiter in sequentibus locis:—Apud *Esaiam*,

“Colligent” frumentum et mustum, “comedent et laudabunt Jehovahm; et qui congregatur illud bibent in atriis sanctitatis meae” (lxii. 9):

per “Colligent frumentum et mustum” significatur instructio in bonis et veris doctrinae et ecclesiae; per “Comedent et laudabunt Jehovahm” significatur appropriatio et cultus Domini; per “Qui congregatur illud bibent in atriis sanctitatis meae” significatur fruitio Divini Veri, et inde felicitatis in caelis. Apud *Joelem*,

“Inter atrium et altare fleant sacerdotes, ministri Jehovahe, et dicant, Parce, Jehovah, populo tuo” (viii. 17):

per “fleare inter atrium et altare” significatur lamentatio super vastatione Divini Veri et Divini Boni in ecclesia; per “atrium” enim simile significatur quod per “templum,” nempe ecclesia quoad Divinum Verum, et per “altare” ecclesia quoad Divinum Bonum; inde per “inter atrium et altare” significatur conjugium veri et boni, quod facit caelum et ecclesiam; ac per “fleare” significatur lamentatio super ejus vastatione. Per “atria” significantur ultima caeli, tum externa ecclesiae, Verbi et cultus, etiam alibi in Verbo (ut *Esai*. i. 12; *Sach*. iii. 7).

631. “Quia datum est gentibus.”—Quod significet quoniam id perversum est per mala vitae et falsa doctrinae, constat ex significatione “gentium,” quod sint qui in malis quoad vitam, et inde in falsis quoad doctrinam, et in sensu abstracto mala vitae et falsa doctrinae. (Quod mala et falsa per “gentes” significantur, videatur supra, n. 175[δ]. 331[δ]. 625.) Quod externum Verbi, et inde ecclesiae et cultus, sit perversum per mala vitae et falsa doctrinae, est quia externum Verbi, quod vocatur sensus litterae ejus, est secundum apparentias in mundo, quia pro infantibus et simplicibus, qui non aliquid quod contra apparentias est percipiunt; quare hi per sensum litterae, ubi apparentiae veri sunt, introducuntur in vera interiora sicut aetate adolescent, et sic apparentiae per gradus exuuntur, et loco illarum vera interiora implantantur. Haec res innumerabilibus exemplis potest illustrari: sicut quod oremus ne Deus inducat nos in tentationes; hoc ita dicitur quia appetit sicut Deus inducat, cum tamen neminem in tentationes inducit: similiter quod Deus irascatur, puniat, conjiciat in infernum,

malum faciat impiis, et plura similia; cum tamen Deus nusquam irascitur, punit et conjicit in infernum, et prorsus non alicui malum facit; sed impius ipse sibi per mala, nam ipsis malis insunt mala poenae: ita usque permultis in locis in Verbo dicitur, quia ita apparet. Sit quoque pro exemplo,

Quod nemo appellaturus sit patrem suum Patrem, nec magistrum Magistrum (*Matth. xxiii. [1]8-10*),

cum tamen vocandi sunt; sed ita dicitur quia per "Patrem" intelligitur Dominus, qui nos ex novo creat et generat, et quia unice docet et instruit; quare cum homo in idea spirituali est, tunc cogitabit de Domino solo ut Patre et Magistro, aliter vero cum homo in idea naturali est: praeterea in mundo spirituali seu in caelo nemo novit alium patrem, doctorem seu magistrum quam Dominum, quia ab Ipso vita spiritualis: sic in reliquis. Ex his constare potest quod externum Verbi, et inde externum ecclesiae et cultus, consistat ex apparentibus veris; quare illi qui in malis quoad vitam sunt, applicant id ad favorem suorum amorum, et inde captorum principiorum; ideo dicitur quod "atrium," per quod etiam significatur externum Verbi, "datum sit gentibus," et postea "et civitatem sanctam conculcabunt." Hoc fit in fine ecclesiae, quando tantum mundani, naturales et corporei sunt, ut vera interiora, quae vocantur vera spiritualia, prorsus non videre possint; inde sequitur quod tunc plane pervertant externum Verbi, quod est sensus litterae ejus. Talis perversio sensus litterae Verbi etiam facta est apud Judaeos in fine ecclesiae apud illos, quod in sensu spirituali intelligitur per

Quod milites vestes Domini diviserint, non autem tunicam [(*Joh. xix. 23, 24*)];

per quod significatur quod illi qui ab ecclesia perverterint omnia Verbi quoad sensum litterae ejus, non autem Verbum quoad sensum spiritualem, quia eum non noverunt. (Quod id in sensu spirituali intelligatur per illa, videatur supra, n. 64.) Simile fit etiam hodie in ecclesia, quia finis ejus est; explicatur enim hodie Verbum non secundum vera spiritualia, sed secundum apparentias sensus litterae, quae non modo applicantur ad confirmandum mala vitae, sed etiam falsa doctrina

nae; et quia non sciuntur vera interiora quae sunt vera spiritualia, nec recipiuntur, sequitur quod sensus litterae Verbi per mala voluntatis et inde falsa cogitationis perversus sit; hoc itaque est quod intelligitur per quod "atrium datum sit gentibus."

632. "Et civitatem sanctam conculcabunt."—Quod significet *quod destructuri omnem doctrinam boni et veri ex Verbo*, constat ex significatione "civitatis sanctae," quod sit doctrina veri et boni ex Verbo; per "civitatem sanctam" in sensu litterae intelligitur Hierosolyma, quae in Verbo passim vocatur civitas et urbs "sancta;" sed per "Hierosolymam" intelligitur ecclesia, et per "civitatem" doctrina ecclesiae: (quod "civitas" seu "urbs" significet doctrinam, videatur supra (n. 223); inde "civitas sancta" significat doctrinam Divini Veri, nam Divinum Verum est quod in Verbo vocatur "sanctum" (n. 204):) et ex significatione "conculcare," quod sit prorsus destruere, in specie per sensualia et naturalia, proinde per fallacias quae vocantur fallaciae sensuum, ex quibus non evolutis merae falsitates existunt; quod per "conculcare" significantur illa, est quia conculatio fit per plantas pedum, et per "plantas pedum" significantur sensualia externa hominis, et per "pedes" naturalia ejus; quod illa significatio "plantarum" et "pedum" sit ex correspondentia, videatur supra (n. 65, 606; et in opere *De Caelo et Inferno*, n. 96). Dicitur quod "gentes conculcabunt civitatem sanctam," quia sequitur post haec verba, "Atrium quod est extra templum, rejice foras, quia datum est gentibus;" et per "atrium" significatur externum Verbi, ecclesiae et cultus; et externum Verbi est quod a gentibus, hoc est, ab illis qui in malis et falsis sunt, pervertitur, proinde adulteratur et falsificatur. Nam, ut in praecedente articulo dictum est, externum Verbi, quod vocatur sensus litterae ejus, est pro infantibus et simplicibus, ac ideo secundum apparentias, ita pro illis qui sensuales et naturales sunt; infantes enim primum sensuales sunt, dein naturales, et cum adolescent aetate fiunt spirituales; homo autem qui non fit spiritualis, sicut omnis qui male vivit, is non spiritualiter intelligit Verbum, sed mere naturaliter et sensualiter; et qui ita Verbum intelligit, is pervertit illud, et explicat secundum falsa suae religionis, et secundum mala suae vitae; inde est quod dicatur quod "conculcent"

illud. Etiam in mundo spirituali apparent illi, qui negant et contemnunt vera caeli et ecclesiae, illa plantis pedum conculcare; et hoc, ut mox dictum est, quia externum sensuale hominis correspondet plantis pedum, per quas fit conculatio. Dicitur quod externum sensuale hominis hoc faciat, sed solum sensuale apud illos qui mere sensuales sunt, qui sunt qui negant vera caeli et ecclesiae, tum qui non credunt aliquid nisi quod oculis vident et manibus tangunt. Hi sunt de quibus dicitur "conculcare," et quoque in sequentibus locis:—Apud *Lucam*,

"Cadent ore gladii, et captivabuntur inter omnes gentes, et tandem Hierosolyma erit conculcata a gentibus, usque dum implebuntur tempora gentium" (xxi. 24):

haec similia significant cum illis quae in *Apocalypsi* hic explicantur, nempe quod "atrium datum sit gentibus, et civitatem sanctam conculcabunt mensibus quadraginta duobus;" nam per quod "cadent ore gladii" significatur quod perituri per falsa; quod "captivabuntur inter omnes gentes" significat quod mala depraeatura bona et vera ecclesiae; quod "Hierosolyma erit conculcata" significat quod ecclesia quoad doctrinam destruetur, "Hierosolyma" enim significat ecclesiam quoad doctrinam; quod "conculcata erit a gentibus" significat totalem destructionem ejus a malis vitae et a falsis doctrinae; "usque dum implebuntur tempora gentium" significat dum malum consummatum est (de quo supra, n. 624^[a]): haec consummatio etiam significatur per "menses quadraginta duos:" illa quoque a Domino de tempore proxime ante ultimum iudicium dicta sunt, sicut haec in *Apocalypsi*. Apud *Ezechiel*,

"Num parum vobis? pascuum bonum depascitis, et reliquum pascuum vestrorum conculcatis pedibus vestris; sedimentum aquarum bibitis, reliquas pedibus vestris turbatis: et sic grex meus conculcatum pedum vestrorum pascunt, et turbatum pedum vestrorum bibunt" (xxxiv. 18, 19):

per "pascuum bonum" significatur omne quod spiritualiter nutrit, imprimis Verbum, et inde cognitiones veri et boni: "depascere illud, et reliquum pedibus conculcare," significat deperdere ut non appareat, et destruere ut non sit, quod fit per ratiocinationes ex sensuali corporeo, et ex naturali homine separato a spirituali; hoc itaque est "con-

culcare pedibus :" per "sedimentum aquarum" significantur vera conspurcata falsis, "aquaे" enim sunt vera; "illud bibere" significat discere et recipere; "pedibus turbare reliquas aquas" significat vera non conspurcata falsis usque per ratiocinia ex naturali homine confundere ("pedes" significant naturalia apud hominem): inde constare potest quid significatur per quod "grex meus conculcatum pedum et turbatum pedum bibant." Apud *Danielm*,

Hircus "projecit" arietem "in terram, et conculcavit eum, nec erat eripiens arietem e manu ejus:....postea cornu unum de exiguo... crevit usque ad exercitum caelorum, et dejecit in terram de exercitu, et de stellis, et conculcavit ea" (viii. 7, [9.] 10):

per "hircum" ibi significatur fides separata a charitate, et per "arietem" significatur fides conjuncta charitati, ita charitas (similia quae per "hircos" et per "oves" apud *Matthaeum*, cap. xxv. 31-46): per "cornu unum de exiguo quod immensum crevit" significatur justificatio per solam fidem: per "exercitum caelorum" significantur omnia vera et bona caeli et ecclesiae, et per "stellas" significantur cognitiones boni et veri; quare per "conculcare arietem," et quoque "exercitum caelorum," significatur prorsus destruere charitatem, et cum illa omnia vera et bona caeli et ecclesiae, et hoc per sensuale corporeum: nam qui in fide separata a charitate sunt, hoc est, qui credunt salvari per solam fidem, qualiscunque vita sit, illi fiunt sensuales corporei, et inde in falsis sunt quoad omnia Verbi et ecclesiae; non enim aliter percipiunt Verbum quam secundum ultimum sensum litterae ejus, nec aliquid ibi interius vident; immo, si loquantur vera ex Verbo, usque false percipiunt illa; hoc itaque est quod significatur per quod "hircus dejecerit in terram de exercitu caelorum et de stellis, et conculcaverit ea:" quod charitatem erga proximum, hoc est, bonum vitae, similiter destruant, intelligitur per quod "hircus projecerit arietem in terram, et conculcaverit eum;" nam illi qui in fide separata a charitate sunt, qui intelliguntur per "hircum," fidem faciunt essentialiem, et charitatem non essentialiem; quare vivunt corpori et mundo, ac sibi solis student, et nihil proximo; et qui hoc faciunt, charitatem, quae intelligitur per "arietem," projiciunt in terram, et illam conculcant. Apud *Lucam*,

"Aliud" semen "cecidit super viam, quod conculcatum est, aut volatilia caeli comedenter illud" (viii. 5):

per "semen" significatur Divinum Verum, seu verum Verbi; per "cadere super viam et conculcari" significatur recipi solum a sensuali corporeo, et non interius; quod enim recipitur spiritu et corde, hoc intelligitur per "semen quod in terram bonam cecidit:" per "volatilia caeli" quae comedenter illud, significantur falsa; nam omnia mala et inde falsa resident in ejus sensuali corporeo; quare nisi homo fiat spiritualis, et ex eo cogitet, prorsus falsa ex malo cogitat. (Quid sensuale corporeum est, et quales homines sensuales sunt, videatur in *Doctrina Novae Hierosolymae*, n. 50: ut et supra, n. 342^[b,c], 543, 550, 552, 554, 556^[a,c], 559, 563, 569^[a,c], 570, 580.) Apud *Esaiam*,

"Notum faciam vobis quid Ego facturus vineae meae; removendo sepem ejus ut sit ad depascendum, et perrumpendo maceriem ejus, ut sit ad conculcandum" (v. 5):

per "vineam" ibi significatur ecclesia Domini, quae ecclesia spiritualis vocatur: per "removere sepem," et "perrumpere maceriem," significatur falsificare, et sic deperdere vera tutantia ecclesiam; per "sepem" et "maceriem" circum vineam, simile significatur quod per "murum" et per "antemurale" circum Hierosolymam: per "vineam depascere et conculcare" significatur vastare ecclesiam, ut non sit aliquid verum et bonum enascens, et sic illam destruere. Apud *Jeremiam*,

"Pastores multi perdiderunt vineam meam, conculcarunt agrum meum, redegerunt agrum desiderii in desertum solitudinis" (xii. 10):

per "vineam" etiam hic significatur ecclesia Domini, similiter per "agrum;" "perdere," "conculcare," et "redigere in desertum solitudinis," significat ita destruere ut non supersit aliquid boni et veri ecclesiae. Apud *Esaiam*,

"Hostes nostri conculcarunt sanctuarium tuum" (lxiii. 18):

per "hostes" significantur mala vitae; per "conculcare sanctuarium" significatur destruere vera doctrinae ex Verbo, et hoc quoque per sensuale corporeum; qui in malis vitae sunt, illi omnes sensuales corporei sunt. Apud *Davidem*,

"Persequitur hostis animam meam, et assequitur, et conculcat in terram

vltam meam, et gloriam meam in pulvere habitare facit" (Ps. vii. 6 [B. A. 5]):

per "hostem" etiam hic significatur malum, in genere diabolus, hoc est, infernum, ex quo malum; et per "conculcare in terram vitam, et gloriam in pulvere habitare facere," significatur per sensuale corporeum destruere omnia vera caeli et ecclesiae; haec enim faciunt vitam spiritualem, et quoque significantur per "gloriam:" "pulvis" etiam praedicatur de sensuali corporeo; hoc etiam intelligitur per "ambulare super ventre et comedere pulverem," ut passim dicitur de serpente. Similia per "conculcare" significantur in sequentibus locis:—Apud *Esaiam*,

"Ponam" gentem hypocriticam "in conculcationem, sicut lutum platearum" (x. 6);

apud *Micham*,

Inimica Jehovahe "erit in conculcationem, sicut caenum platearum" (vii. 10);

apud *Sachariam*,

"Erunt sicut potentes conculcantes caenum platearum in bello, et proelabuntur, quia Jehovah cum illis, et pudefacient equitantes in equis" (x. 5);

apud *Malachiam*,

"Tunc [:]conculcabitis impios, et erunt cinis sub vola pedum vestrorum, in die quem Ego faciens" (iii. 21 [B. A. iv. 3]);

apud *Esaiam*,

"Pedibus conculcabuntur corona superbiae, ebrii Ephraimi" (xxviii. 3);

apud eundem,

"Conculcavi populos in ira mea, et inebriavi eos in excandescenia mea, et descendere feci in terram victoram eorum" (lxiii. 6);

apud *Davidem*,

"Per te hostes nostros feriemus, in nomine tuo conculcabimus insurgentibus contra nos" (Ps. xliv. 6 [B. A. 5]);

apud eundem,

Deus "conculcabit hostes nostros" (Ps. ix. 14 [B. A. 12]; Ps. cviii. 14 [B. A. 13]):

per "conculcare" in his locis etiam significatur destruere, quod fit ab illis qui sensuales corporei sunt; nam qui tales sunt, illi conculcant omnia caeli et ecclesiae; nam sunt in infimis, nec possunt cogitationes illorum sursum elevari a

Domino, nam ipsi demittunt illas in terram, et ibi pulvrem lambunt; tales sunt omnes qui Divinum negant. Mala enim, quae homini ex nativitate sunt, omnia resident in naturali et sensuali corporeo ejus; quapropter nisi homo se patitur ab illis elevari a Domino, quod fit per Divina media, quae sunt vera et bona fidei et amoris, seu per vera et bona doctrinae et vitae, manet ille in suis malis, quae naturali et sensuali corporeo insita sunt, et tunc conculcat caelestia et spiritualia quae sunt caeli et ecclesiae. Per "calcare super leonem, aspidem, serpentes et scorpions," intelligitur non modo destruere mala et falsa, quae per illos significantur, sed etiam non noceri ab illis: hoc intelligitur apud *Davidem*,

"Super leonem et aspidem calcabis, conculcabis leonem juvenem et draconem" (Ps. xci. 13);

et apud *Lucam*,

"Ecce do vobis potestatem calcandi super serpentes et scorpions, et super omnem potestatem inimici, ut nihil tamen quicquam noeat" (x. 19):

quod ita dicatur in Verbo, est quia illi qui in infernis sunt apparent coram oculis spirituum bonorum et angelorum quandoque in formis variarum bestiarum et serpentum, secundum species mali et inde falsi in quibus sunt: ipsae eorum cogitationes procedentes ex intentione eorum voluntatis sistunt illas apparentias. Exhalationes ex malis et falsis eorum continue exspirant per terras quae supra inferna illa sunt, seu ex quibus inferna tecta sunt; quare super illis locis ambulare periculosum est illis qui modo naturales sunt, et magis qui sensuales corporei; exsurgit enim exhalatio inde, et contagio infectat superambulantes. At illi quos Dominus dicituti possunt calcare illam terram absque infectione et infestatione; causa est, quia interiora quae mentis eorum sunt, seu quae cogitationis et affectionis, a Domino elevantur supra sensuale corporeum eorum, quod correspondet plantis pedum eorum. Ex his constare potest quid in sensu proprio intelligitur per "calcare super leonem, aspidem, serpentes et scorpions, ut nihil tamen quicquam noeat;" et quoque constare potest unde est quod ita in Verbo dicatur. Quid autem per "leonem" perque "serpentes et scorpions" significatur, alibi dictum et ostensum est.

633[a]. “*Mensibus quadraginta duobus.*”—Quod significet usque ad finem veteris ecclesiae et ad principium novae, constat ex significatione “mensium,” quod sint status, hic status ecclesiae; nam per “tempora,” sive sint horae, sive dies, sive menses, sive anni, sive saecula, significantur status; ac illi status designantur per numeros, per quos tempora illa determinantur, ut hic per numerum “quadraginta duo;” (quod ita sit, videatur supra, n. 571, 610;) et ex significatione “quodraginta duorum,” quod sit finis prioris ecclesiae et principium novae; quod id per illum numerum significetur, est quia per illum intelliguntur sex septimanae, et per “sex septimanas” significatur simile quod per “sex dies” unius septimanae, nempe status pugnae et laboris; proinde finis quando prorsus vastata est ecclesia, seu quando malum consummatum est; et per “septimanam septimam,” quae tunc sequitur, significatur principium ecclesiae novae; numerus enim quadraginta duo exsurgit ex multiplicatione 6 in 7, nam 6 in 7 faciunt 42; inde est quod significet simile quod “sex septimanae,” et “sex septimanae” simile cum “sex diebus” unius septimanae, nempe statum pugnae et laboris, ut dictum est; et quoque plenarium; ibi plenariam consummationem boni et veri, hoc est, plenariam vastationem ecclesiae.

[b.] In Verbo aliquoties dicuntur “quadraginta,” nunc dies, nunc menses, nunc anni; et per illum numerum significatur ibi vel plenaria vastatio ecclesiae, vel quoque plenaria tentatio: quod hic status per numerum “quadraginta,” et “quadraginta duo,” significetur, constare potest a sequentibus:—Apud *Ezechielem*,

Aegyptus “non habitabitur quadraginta annis; dabo... Aegyptum solitudinem in medio terrarum desolatarum, et urbes ejus in medio urbium devastatarum, erunt solitudo quadraginta annis; et dispergam Aegyptum inter gentes, et dejiciam eos in terras:.... a fine quadraginta annorum congregabo Aegyptum ex populis quo dispersi fuerunt, et reducam captivitatem Aegypti” (xxix. 11-14):

per “Aegyptum” significatur ecclesia quoad vera scientifica, super quibus fundatur doctrina; vera scientifica eo tempore erant scientiae correspondentiarum et representationum, super quibus fundabatur doctrina ecclesiae eorum; sed quia Aegyptii illas scientias vertebant in magias, et sic pervertiebant ecclesiam, ideo vastatio ejus describitur,

quae intelligitur per "quadraginta annos;" hoc itaque significatur per quod "Aegyptus non habitabitur quadraginta annis, ac urbes ejus erunt solitudo quadraginta annis:" quod "dispergenda esset Aegyptus inter gentes, et disiecta in terras," significat quod mala et falsa prorsus occupatura sint illam ecclesiam, ac perversura omnia ejus scientifica: inde patet quod per "quadraginta annos" significetur status ejus vastationis plenariae, seu usque ad finem, dum amplius non aliquid verum et bonum residuum futurum sit: initium autem ecclesiae novae, quod significatur per "finem quadraginta annorum," intelligitur per haec verba, "A fine quadraginta annorum congregabo Aegyptum ex populis quo dispersi fuerunt, et reducam captivitatem Aegypti." Simile significatur apud Prophetam eundem, per

Quod cubaret a latere dextro quadraginta diebus, et obsideret Hierosolymam, quae "carebit pane et aqua, ac desolabitur vir et frater, et contabescerent propter iniquitatem" (^[3]iv. 6, 7, 17):

plenaria vastatio ecclesiae etiam per illum numerum significatur; per "Hierosolymam" significatur ecclesia; per "obsidere illam" significatur angustare malis et falsis; per "carere pane et aqua" significatur vastari quoad bonum amoris et quoad verum doctrinae; per "desolari vir et frater, et contabescere propter iniquitatem" similia significantur, nam "vir et frater" est veritas et charitas, ac "contabescere" est demori. Simile per "quadraginta dies diluvii" significatur in *Genesi*,

"Ad dies adhuc septem Ego pluere faciam super terram quadraginta dies et quadraginta noctes, et perdam omnem substantiam, quam feci, a super faciebus terrae: . . . et fuit pluvia super terra quadraginta dies et quadraginta noctes: . . . tunc "post septem dies emisit columbam, quae non redibat ad illum" (vii. 4, 12; cap. viii. ^[2]6, 12):

per "diluvium" significatur devastatio ecclesiae veteris seu Ecclesiae Antiquissimae, tum ultimum judicium super illos qui fuerunt ab ea ecclesia; per "pluviam quadraginta dierum" significatur interitus ejus per falsa mali: at principium ecclesiae novae significatur per "exsiccationem terrae" post illos quadraginta dies, ac per "germinationem e novo;" "columba," quam emisit, significat bonum charitatis, quae illius ecclesiae essentialia erat. (Sed de his videan-

tur *Arcana Caelestia*, ubi illa explicata sunt.) Ex significatione numeri “quadraginta” dicit causam haec lex apud *Mosen*,

Quod impius quadraginta plagis percutietur, et non plus, “ne vilis habeatur frater tuus in oculis tuis” (*Deutr. xxv. 3*):

punitio plenaria per “quadraginta” aequa describitur sicut vastatio, nam punitio est aequa consummatio mali; et quia post punitionem reformatio succedit, ideo dicitur quod “non pluribus plagis percutietur, ne vilis habeatur frater in oculis tuis;” nam per “quadraginta” significatur finis mali, et quoque principium boni; quare si pluribus plagis quam quadraginta percuteretur, non significaretur principium boni seu reformatio. Vastatio ecclesiae apud filios Jacobi per quadringentorum annorum servitutem in Aegypto, significatur per *Jehovae* verba ad Abrahamum,

“Scias quod peregrinum erit semen tuum in terra non illorum, ubi serviti subjicient illos....quadringentis annis” (*Gen. xv. 13*);

per “quadringenta” simile significatur quod per “quadraginta,” sicut simile per “mille” quod per “centum,” ac simile per “centum” quod per “decem.” Vastatio ecclesiae, et quoque tentatio plenaria, etiam significatur per “commorationem filiorum Israelis quadraginta annis in deserto,” de qua ita in sequentibus locis:—

“Filii vestri erunt pascentes in deserto quadraginta annis, et portabunt scortationes vestras, usque dum ^[1]consumantur corpora vestra in deserto” (*Num. xiv. 33, 34*);

“Vagari fecit eos in deserto quadraginta annis, usque dum consumpta est omnis generatio quae fecit malum in oculis *Jehovae*” (*Num. xxxii. 13*);

“*Jehovah*....cognovit ambulare tuum per desertum magnum his quadraginta annis, *Jehovah* Deus tuus tecum, ut non destitutus fueris nulla re” (*Deutr. ii. 7*);

“Recorderis omnis viae qua duxit te *Jehovah* Deus tuus his quadraginta annis in deserto, ut affligeret te, et tentaret te;....cibavit te mannaad affigendum te, ad tentandum te, et ad beneficiendum tibi postremo” (*Deutr. viii. 2, 3, 15, 16*);

“Tentarunt Me patres vestri, probarunt Me;....quadraginta annis fastidivi in generatione hac, dixique, Populus sunt errantes corde, iidemque non cognoverunt vias meas” (*Psalm. xcvi. 9, 10*);

“Ego ascendere feci vos e terra Aegypti, et duxi vos in deserto quadraginta annis ad possidendum terram Emorrai” (*Amos ii. 10*):

ex allatis constat quod per “quadraginta annos” non solum significetur vastatio ecclesiae apud filios Israelis, sed etiam plenaria tentatio; tum per “finem illorum annorum” principium novae ecclesiae. *Vastatio ecclesiae* describitur

per haec : quod “pascerent in deserto quadraginta annis, et portarent scortationes, usque dum consumantur corpora eorum ;” tum per haec, “Usque dum consumpta est omnis generatio haec, quae fecit malum in oculis Jehovahae ;” tum per haec, “Fastidivi in generatione illa, dixique, Populus sunt errantes corde, iidemque non cognoverunt vias meas.” *Tentatio* autem, quae etiam significatur per “quadraginta annos,” describitur per haec : “Jehovah Deus tuus tecum per quadraginta annos, ut non destitutus fueris ulla re ;” tum per haec, “Duxit te Jehovah quadraginta annis in deserto, ut affligeret te et tentaret te, et cibavit te manna ;” tum per haec, “Duxit te in deserto ad tentandum te, et ad beneficiendum tibi postremo.” *Principium novae ecclesiae post finem quadraginta annorum*, describitur per introductionem eorum in terram Canaanem, quae facta est post quadraginta illos annos ; et quoque intelligitur per haec, “Ad beneficiendum tibi postremo ;” tum per haec, “Duxi vos in deserto quadraginta annis, ad possidendum terram Emorrei.” Plenaria tentatio etiam significatur per

Quod Moses super Monte Sinai fuerit quadraginta dies et quadraginta noctes, et tunc panem non comedenter et aquam non biberit (*Exod.* [1]xxiv. 18 ; cap. xxxiv. 28 : *Deut.* ix. 9, 11, 18, 25) ;

Similiter quod Jesus fuerit in deserto tentatus a diabolo, et ibi jejunaverit quadraginta dies (*Matth.* iv. 1, 2 ; *Marc.* i. 13 ; *Luc.* iv. 1).

[c.] Ex his constare potest quod per numerum “quadraginta” in Verbo significetur plenaria vastatio, et consummatio, hoc est, quando omne bonum ecclesiae vastatum est, et malum consummatum ; tum quod per eundem numerum significetur plenaria tentatio ; ut et instauratio ecclesiae e novo seu reformatio : ex quibus sciri potest quid significatur per “menses quadraginta duos, quibus gentes civitatem sanctam conculcabunt :” similiter in sequentibus in *Apocalypsi*,

Quod datum sit bestiae ascendi ex mari “os loquens magna et blasphemias, et data est illi potestas . . menses quadraginta duos” (xiii. [2]I, 5).

Nemo itaque credat quod per “menses quadraginta duos” intelligantur menses, aut aliquod tempus designatum secundum numeros, hic, nec etiam in sequentibus.

VERSUS 3, 4.

634. "Et dabo duobus testibus meis, et prophetabunt diebus mille ducentis sexaginta, circuminduti saccis. Hi sunt due olivae, et duo candelabra, quae coram Deo terrae stantia."

3. "Et dabo duobus testibus meis," significat bonum amoris et charitatis, ac verum doctrinae et fidei, utrumque a Domino [n. 635]; "et prophetabunt diebus mille ducentis sexaginta," significat quod docebunt et quae docebuntur usque ad finem ecclesiae veteris et principium novae [n. 636]; "circuminduti saccis," significat in luctu propter non receptionem Divini Boni ac Divini Veri [n. 637].
4. "Hi sunt due olivae, et duo candelabra," significat bonum caeleste et bonum spirituale, seu bonum amoris et verum illius boni [n. 638]; "quae coram Deo terrae stantia," significat quae sunt Divina a Domino procedentia, ac sunt Ipsi in caelo et in ecclesia [n. 639].

635. [Vers. 3.] "Et dabo duobus testibus meis."—Quod significet bonum amoris et charitatis, ac verum doctrinae et fidei, utrumque a Domino, constat ex significatione "testium," quod sint qui corde et fide agnoscant et confitentur Dominum, Divinum Ipsi in Humano Ipsi, et Divinum procedens; hoc enim essentialiter testatur de Domino, hoc est, agnoscit et ex agnitione confitetur Ipsum. (De qua "testis" et "testificationis" significatione videatur supra, n. 10, 27, 228, 392.) Quod "duo testes" hic significant bonum amoris et charitatis, ac verum doctrinae et fidei, est quia sequitur quod "duo testes sint due olivae et duo candelabra;" ac per "duas olivas" significatur bonum amoris in Deum et bonum charitatis erga proximum, et per "duo candelabra" significatur verum doctrinae et verum fidei (de qua eorum significatione videbitur in sequentibus). Quod illa bona et illa vera intelligantur per "testes," est quia illa, hoc est, omnes qui in illis sunt, agnoscant et confitentur Dominum; est enim Divinum procedens, quod vocatur Divinum Bonum et Divinum Verum, unde bonum amoris in Deum et bonum charitatis erga proximum, ac inde verum doctrinae et verum fidei, quae testantur de Ipso; unde sequitur quod qui in illis sunt, similiter testentur de Domino, hoc est, agnoscant et confiteantur Ipsum; est enim Divinum quod testatur de Divino, et non homo ex se; proinde est Dominus in bono amoris et in vero doctrinae inde, quae apud hominem sunt, quae id faciunt. Quoniam omnis agnitus et confessio Domini, ac principaliter agnitus et confessio Divini in Humano Ipsi, est ab Ipso Domino, et quia "testari" significat agnoscere et confiteri illud, ideo "testari" pro agnoscere

et confiteri dicitur ab Ipso Domino de Se in sequentibus locis:—Apud *Johannem*,

“Scrutamini Scripturas, quia....illae sunt quae testantur de Me” (v. 39):

Scriptura Sacra seu Verbum est Divinum Verum procedens a Domino, et Divinum procedens est Ipse Dominus in caelo, et in ecclesia; quare cum dicitur quod “Scripturae testentur de Ipso” intelligitur quod Ipse Dominus de Se. Apud eundem,

“Ego sum qui testor de Me Ipso, et testatur de Me qui misit Me, Pater” (viii. 18);

hic aperte dicitur, quod Ipse Dominus seu Divinum in Ipso testetur de Ipso. Apud eundem,

Jesus dixit, “Quando venerit Paracletus, spiritus veritatis,....ille testabitur de Me” (xv. 26, 27);

per “Paracletum, spiritum veritatis,” intelligitur Divinum procedens a Domino, quod est Divinum Verum. Apud eundem,

Jesus ad Pilatum, “Tu dicis quia Rex sum Ego ;....in hoc veni in mundum, ut testimonium dem veritati ” (xviii. 37):

“testimonium dare veritati” significat facere ut Divinum Verum procedens ex Ipso testetur de Ipso; Divinum hoc Verum etiam in Verbo significatur per “regem.” Haec allata sunt ut sciatur quod “testari” sit agnoscere et confiteri Dominum, et quod hoc sit ab Ipso; proinde bonum amoris et charitatis, ac verum doctrinae et fidei, quia haec sunt a Domino, et sunt Ipsi in homine.

636. “Et prophetabunt diebus mille ducentis sexaginta.”—

Quod significet quod docebunt et quae docebuntur usque ad finem ecclesiae veteris et principium novae, constat ex significatione “prophetare,” quod sit docere (*de qua supra, n. 624*); hic tam docere quam doceri; nam dicitur de “duobus testibus,” per quos significantur bonum amoris et charitatis ac verum doctrinae et fidei, haec enim apud hominem sunt quae docent, et quae etiam docentur; nam qui in bonis amoris et in veris doctrinae sunt, illi docent; et quae ab illis docentur sunt bona amoris et vera doctrinae: et ex significatione “dierum mille ducentorum sexaginta,” quod sit usque ad finem ecclesiae veteris ac principium ecclesiae

novae, per "dies" enim "mille ducentos sexaginta" simile significatur quod per "tres et dimidium" quoniam dies mille ducenti sexaginta faciunt tres annos et dimidium dum annus sumitur pro trecentis sexaginta diebus; et per "tres et dimidium" significatur finis status prioris et principium novi; hic finis ecclesiae prioris et principium novae, nam hic agitur de ultimo tempore ecclesiae: et quia id per illum numerum significatur, ideo dicitur in hujus capitinis versu^[1]9,

"Videbunt....corpora illorum dies tres et dimidium, et non permittent illa poni in monumentis;"